
Муниципальный район «Красночикойский район 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«25» февраля 2022 г. №360
с. Красный Чикой

Об утверждении ключевых и индикативных показателей при 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на межселенной 
территории, муниципального района «Красночикойский район», 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории муниципального района 
«Красночикойский район», на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории муниципального района «Красночикойский
район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Красночикойский 
район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Утвердить прилагаемые Ключевые и индикативные показатели при
муниципальном контроле в сфере благоустройства на межселенной территории 
муниципального района «Красночикойский район», исполнением единой
теплоснабжающей . организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории муниципального района «Красночикойский 
район», на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального района «Красночикойский район».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать ином
органе печати - «Вестнике муниципального

Г лава муниципального района 
«Красночикойский район»

ский район».



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 

муниципального района 
«Красночикойский район» 

от «25» февраля 2022 года № 360

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на межселенной территории 

муниципального района «Красночикойский район

Е Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 
межселенной территории муниципального района «Красночикойский район» и их целевые 
значения:

Ключевые показатели Целевые значения 
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований

100

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 
мероприятий на очередной календарный год

100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 
выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия

5

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0
Доля решений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 
общего количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 
межселенной территории муниципального района «Красночикойский район»:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.



Ключевые показатели, индикативные показатели 
по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей органкнипей

обязательств по строительству, реконструкции 
и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 

муниципального района «Красночикойский район»

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по 
муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории муниципального района «Красночикойский район».

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального района 
«Красночикойский район и их целевые значения:__________________________________

Ключевые показатели Целевые
значения

(%)
Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 
жилищного законодательства.

60%

Процент проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий 
на очередной календарный год.

100%

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий. 0
Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества поступивших жалоб.

0

Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, 
отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества 
решений.

15%

Процент внесенных судебных решений о назначении административного 
наказания по материалам органа муниципального контроля.

85%

Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об 
административных правонарушениях от общего количества вынесенных 
органом муниципального контроля постановлений.

0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального района 
«Красночикойский район»:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных 
требований, поступивших в контрольный орган;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных 
мероприятий;

3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения 
контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных 
требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;
6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия;



7) количество выданных контрольным органом предписаний г - ■
нарушений обязательных требовании.



Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобитииш транспорте ■ » 
дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Красночнкойский p i f t i»  м ах 
целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения 
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований

60

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных 
мероприятий и устраненных до их завершения при методической 
поддержке проверяющего инспектора

50

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, 
отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего 
количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на,* территории муниципального района 
«Красночнкойский район»:

1) общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых 
осуществляются мониторинговые мероприятия;

2) количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены 
нарушения обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;

3) количество вынесенных определений о проведении административного 
расследования;

4) количество административных наказаний, наложенных в результате совершения 
административных правонарушений, по которым были проведены административные 
расследования;

5) общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных 
правонарушений, по которым были проведены административные расследования;

6) количество протоколов об административных правонарушениях;
7) количество постановлений о прекращении производства по делу об 

административном правонарушении;
8) количество постановлений о назначении административных наказаний;
9) количество административных наказаний, по которым административный штраф 

был заменен предупреждением;
10) общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об 

административных правонарушениях;
11) общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;
12) средний размер наложенного штрафа;
13) количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические 

мероприятия;
14) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями;



15) среднее число должностных дин. задействованных в <ц— мероприятие, 
осуществляемом без взаимодействия 
предпринимателями.

.

'

*•» *

*


